ПРОЕКТ

	АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	г. Новоалександровск

О нормативах финансовых затрат на содержание и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования, находящихся в собственности Новоалександровского городского округа Ставропольского края

[bookmark: _GoBack]В соответствии с пунктом 11 статьи 13 Федерального закона                             от 08 ноября 2007 года N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", пунктом 5 постановления Правительства Ставропольского края от 17 сентября 2008 г. N 147-п                     "О нормативах финансовых затрат на содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения V категории и Правилах расчета финансовых затрат на содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения всех категорий при определении размера ассигнований из бюджета Ставропольского края, предусматриваемых на эти цели", администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: Par14]1. Установить нормативы финансовых затрат на содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования, находящихся в собственности Новоалександровского городского округа Ставропольского края в размере:
- 94,487 тыс. рублей/км - на содержание;
- 2606,4 тыс. рублей/км - на ремонт;
- 8236,8 тыс. рублей/км - на капитальный ремонт (далее - нормативы финансовых затрат).
2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Правила расчета размера бюджетных ассигнований бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края на содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования, находящихся в собственности Новоалександровского городского округа Ставропольского края.
2.2. План мероприятий по переходу с 2019 года на финансирование автомобильных дорог общего пользования, находящихся в собственности Новоалександровского городского округа Ставропольского края, по установленным на их содержание, ремонт и капитальный ремонт нормативам финансовых затрат.
3. Финансовому управлению и отделу дорожного хозяйства и капитального строительства администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края обеспечить поэтапный переход на финансирование автомобильных дорог общего пользования, находящихся в собственности Новоалександровского городского округа Ставропольского края, по нормативам, указанным в пункте 1 настоящего постановления, до 01 января 2020 года.
4. Признать утратившим силу постановление администрации Новоалександровского муниципального района Ставропольского края от 07.07.2015 года №769 «О нормативах финансовых затрат на содержание и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования, находящихся в собственности Новоалександровского муниципального района Ставропольского края»
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края Волочка С.А.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Новоалександровского
городского округа
Ставропольского края							С.Ф. Сагалаев

Проект постановления вносит начальник отдела дорожного хозяйства и капитального строительства администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края
Е.А. Савельев

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы - начальник
финансового управления
администрации Новоалександровского
городского округа
Ставропольского края								Н. Л. Булавина

Заместитель главы
администрации Новоалександровского
городского округа Ставропольского края				Н. Г. Дубинин

Начальник общего отдела администрации
Новоалександровского городского округа
Ставропольского края							Е. В. Красюкова

Начальник правового отдела
администрации Новоалександровского
городского округа Ставропольского края			В.Е. Гмирин

Проект постановления подготовил заместитель начальника отдела дорожного хозяйства и капитального строительства администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края 												Н.В. Саенко

Утверждены постановлением
администрации Новоалександровского
городского округа
Ставропольского края
№	от	2018 г.

ПРАВИЛА
РАСЧЕТА РАЗМЕРА БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА
НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ НА СОДЕРЖАНИЕ, РЕМОНТ И КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ АВТОМОБИЛЬНЫХ
ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ, НАХОДЯЩИХСЯ В СОБСТВЕННОСТИ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

1. Для определения размера бюджетных ассигнований, предусматриваемых на содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования, находящихся в собственности Новоалександровского городского округа Ставропольского края на 2018 год и последующие годы, используются установленные нормативы финансовых затрат.
2. В зависимости от категории автомобильной дороги, общего пользования, находящейся в собственности Новоалександровского городского округа Ставропольского края, и индекса-дефлятора на соответствующий год применительно к каждой автомобильной дороге определяются следующие приведенные нормативы:

Н прив. кап. рем., Н прив. рем., Н прив. сод., рассчитываемые по формуле:

Н прив. = Н x К деф. x К кат., где:

Н - установленный норматив финансовых затрат на содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального района V категории;
К деф. - индекс-дефлятор изменения капитальных вложений (инвестиций), рекомендуемый Министерством экономического развития Российской Федерации для разработки первого этапа ежегодного прогноза;
К кат. - коэффициент, учитывающий дифференциацию стоимости работ по содержанию, ремонту и капитальному ремонту автомобильных дорог общего пользования, находящейся в собственности Новоалександровского городского округа Ставропольского края по соответствующим категориям согласно таблице:

         Виды работ
	     К кат. - коэффициент, учитывающий
     дифференциацию стоимости работ по
         соответствующим категориям

	   I
	   II
	  III
	   IV
	   V

	Содержание дорог
	  2,03
	  1,28
	  1,14
	  1,05
	   1

	Ремонт дорог
	  2,91
	  1,52
	  1,46
	  1,37
	   1

	Капитальный ремонт дорог
	  3,67
	  1,82
	  1,66
	  1,46
	   1

3. Определение размера бюджетных ассигнований на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог, находящихся в собственности Новоалександровского городского округа Ставропольского края осуществляется по формулам:

А кап. рем. = Н прив. кап. рем. x L кап. рем., где:

А кап. рем. - размер бюджетных ассигнований на выполнение работ по капитальному ремонту автомобильных дорог каждой категории (тыс. рублей);
Н прив. кап. рем. - приведенный норматив финансовых затрат на работы по капитальному ремонту автомобильных дорог каждой категории (тыс. рублей/км);
L кап. рем. - расчетная протяженность автомобильных дорог, находящихся в собственности Новоалександровского городского округа Ставропольского края каждой категории, подлежащих капитальному ремонту на год планирования;

А рем. = Н прив. рем. x L рем., где:

А рем. - размер бюджетных ассигнований на выполнение работ по ремонту автомобильных дорог каждой категории (тыс. рублей);
Н прив. рем. - приведенный норматив финансовых затрат на работы по ремонту автомобильных дорог каждой категории (тыс. рублей/км);
L рем. - расчетная протяженность автомобильных дорог, находящихся в собственности Новоалександровского городского округа Ставропольского края каждой категории, подлежащих ремонту на год планирования.
Общая потребность в бюджетных ассигнованиях на выполнение работ по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог определяется как сумма ассигнований на выполнение работ по всем категориям автомобильных дорог.
4. Расчет размера бюджетных ассигнований на содержание автомобильных дорог общего пользования, находящихся в собственности Новоалександровского городского округа Ставропольского края, осуществляется по формуле:

А сод. = Н прив. сод. x L, где:

А сод. - размер бюджетных ассигнований на выполнение работ по содержанию автомобильных дорог каждой категории (тыс. рублей);
Н прив. сод. - приведенный норматив финансовых затрат на работы по содержанию автомобильных дорог каждой категории (тыс. рублей/км);
L - протяженность автомобильных дорог, находящихся в собственности Новоалександровского городского округа Ставропольского края каждой категории, на 01 января года, предшествующего планируемому периоду, с учетом ввода объектов строительства и реконструкции, предусмотренного в течение года, предшествующего планируемому.
Общая потребность бюджетных ассигнований на выполнение работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования, находящихся в собственности Новоалександровского городского округа Ставропольского края, определяется как сумма бюджетных ассигнований на выполнение работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования по всем категориям автомобильных дорог.
5. Суммарная годовая потребность в бюджетных ассигнованиях для выполнения комплекса дорожных работ на автомобильных дорогах, находящихся в собственности Новоалександровского городского округа Ставропольского края определяется как сумма годовой потребности в финансировании всех видов работ по всем категориям дорог.
6. Протяженность автомобильных дорог общего пользования, находящихся в собственности Новоалександровского городского округа Ставропольского края, каждой категории принимается по данным государственного статистического наблюдения по состоянию на 01 января года, предшествующего планируемому периоду, с учетом планируемого ввода в эксплуатацию автомобильных дорог по результатам их реконструкции и строительства в течение года, предшествующего планируемому периоду (расчетные протяженности округляются до километров).
7. Расчетная протяженность автомобильных дорог общего пользования, находящихся в собственности Новоалександровского городского округа Ставропольского края каждой категории, подлежащих капитальному ремонту на год планирования (L кап. рем.), определяется по формуле:

L кап. рем. = L / Т кап. рем. - L рек., где:

L - протяженность автомобильных дорог, находящихся в собственности Новоалександровского городского округа Ставропольского края каждой категории на 01 января года, предшествующего планируемому периоду, с учетом ввода объектов строительства и реконструкции, предусмотренного в течение года, предшествующего планируемому;
Т кап. рем. - нормативный межремонтный срок по капитальному ремонту для дорог каждой категории (лет) согласно таблице 2;
L рек. - протяженность автомобильных дорог, находящихся в собственности Новоалександровского городского округа Ставропольского края соответствующей категории, намеченных к реконструкции на год планирования (км/год).
8. Расчетная протяженность автомобильных дорог общего пользования, находящихся в собственности Новоалександровского городского округа Ставропольского края соответствующей категории, подлежащих ремонту на год планирования (L рем.), определяется по формуле:

L рем. = L / Т рем. - (L рек. + L кап. рем.), где:

Т рем. - нормативный межремонтный срок по ремонту для дорог каждой категории согласно таблице:

	  Нормативные Виды работ
	     Нормативные межремонтные сроки по
    соответствующим категориям, в годах

	   I
	   II
	  III
	   IV
	   V

	Капитальный ремонт дорог
	   12
	   12
	   12
	   12
	   10

	Ремонт дорог
	   4
	   4
	   6
	   6
	   5

Начальник отдела дорожного хозяйства
и капитального строительства
администрации Новоалександровского
городского округа Ставропольского края 			Е.А. Савельев

Утвержден постановлением
администрации Новоалександровского
городского округа
Ставропольского края
№	от	2018 г.

[bookmark: Par131]ПЛАН
МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПЕРЕХОДУ С 2019 ГОДА НА ФИНАНСИРОВАНИЕ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ, НАХОДЯЩИХСЯ В СОБСТВЕННОСТИ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПО УСТАНОВЛЕННЫМ НА ИХ СОДЕРЖАНИЕ, РЕМОНТ И КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ НОРМАТИВАМ ФИНАНСОВЫХ ЗАТРАТ

	№
п/п

Наименование мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственный
исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Утверждение программы работ по   ремонту и капитальному ремонту   автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения
каждой категории и искусственных
сооружений на них
	 4 квартал года, предшествующего планируемому
	администрация
Новоалександровского городского округа СК

	2.
	Осуществление перехода на финансирование работ по содержанию, ремонту и
капитальному ремонту
автомобильных дорог, находящихся в собственности Новоалександровского
городского округа Ставропольского края и искусственных сооружений на них с учетом нормативов финансовых затрат (в ценах 2007 г.), и индексов-дефляторов изменения сметной стоимости (для приведения в цены соответствующих лет)
	2019 год - 90%;
2020 год - 100%
	администрация
Новоалександровского городского округа СК

Начальник отдела дорожного хозяйства
и капитального строительства
администрации Новоалександровского
городского округа Ставропольского края 			Е.А. Савельев